gno longobardico di Carlo, 3o. Aprile nell’lndiz. III.

che corrzsponde all’anno 780.

Ántigrqfo del R. Ara/z. Ih'pl.

Exemplar

In christi Nomine. Regname domno Karolo Rege. Anno Regni

ejus in gente langobardor-um sexto die ante Kalendas majas. ln

dictione tertia. Ecclesía beatissimi sancti Savini sita in loco qui
A vocatur Cerasiolo territorio pisano. Ego gumbertns in dei no

mine abbas et ildibertus Gumprando religiosis viris fratres‘ filii bm Auricausi pro amore Dei reliquimus seculum de ante

llos annos devota mente tonso capite religiosa vita deservimus

Deo ut per-veniamus ad celestia promissa ab eterno judice au

dire vocem dicentis. venite benedicti Patris mei possidete rc

gnum paratum vobis a constitutione mundi. Pro quibus ipsa

considerati sumus Dei retribmionem. ipsum dominum lllesum

christum preponentem hic vobis semper defensor-em ad-jutorem

ab hodie ipsam snpradictam et venerandam Ecclesiam in hono

rem Dei nobis llabitando Monasterio fundamus et sic per hanc

cartnlam confirmamus qualiter amodo presenlibns et futuris

temporibus omnibus diebus semper sit fundatus Monasterio de

Abbate et congregatione Monachorum in observatione sancte re

gule semper hic Deo descrviendo ubi nunc oiferimus pro anima

nostra in ipso Monasterio Casas et omnes ediiicationes et sola

mentis et habitationis et curte ubi ipsa ecclesia fundata est cum

omnis res ad ipsam Ecclesiam fuerunt pertinentes omnia iu inte

gro simul et offerimus et tradimus in ipso jam dicto Monasterio’

Sancti Savini pro anima nostra hic in ipso loco et finibus Cera- .

siolo cas-a que est curte habitationis nostre cum omnis res qne

ad ipsam curtem sunt nobis pertinentes de quanta habere visi

sumus in ipso loco et finibus Cerasioln. 0mnìa in integro ex

trans ilnvio Arno. Casa que regitur per Domnuculo. Casa que

regitur per Poto. Casa que regitur per Andrea. Casa que regitur

per 0mulo. Casa que regitur per Florentiolo. Casa que regitur
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Mv‘.‘a;r,”_lf

per Domnellulo cum ipse familia. etl in loco Sami-ra que rc

gitur per lupertulo cum omnis domnicatis de quanto ibi in

ipso loco habemus iu integı'um. et in loco et iinibus cintoria

cum omuis res sive domuicato et case massaritie de quante

ibi habemus omnia iu integro Et medietatem de curte mea in

terravalda cum medietate de omnis res domnicate nobis ad

ipsam curtem pertinentes et case massaritic quatuor ibi in ter
ra valda. ldem casa que regituir per repertulo. Casa que regi

tur per peı'tulo. Casa que regitur per gualprandulo clerico.

Casa que regitur per roppulo. Et casa in hancruniano que re

gitur per perticasulo. Ecclesiam quo ue sancte'Marie et sancti

Petri Puellarum et sancte Eul'rasie åappella cum Curtis et om

nibus suis pertinentiis que infra Civitate pisana et extra sita

inveuiuntur. insuper concedimus tibi curte sancti Torpie in

Sambra. Curtem et ecclesiam sancti Mithaelis de Calci cum

omnibus suis perti `ntíis Ecclesiam sancte Marie inpuzale cum

suis pertinentiis Ecclesiam sancti Quirici in Cultano cum om

nibus suis pertinentiis Ecclesiam sancti justi m patrinione cum

omnibus suis pertinentiis Ecclesiam sancti Martini ad Wul

niano cum omnibus suis pertinentiis Ecclesiam santi Panclıra

tii que est in massa cum omnibus suis pertinentiis Ecclesiam

sancte marie in Strada cum omnibus suis pertinentiis. lfcclesiam

sancti justi ad campora cum omnibus suis pertinenttis. Ecclesiam

sanctigregorii que est prope monte magno cum omnibus suis

pertinentiis Ecclesiam sancti Anastasii que est in Creti prope

plebem cum omnibus suis pertinentiis. Curte mea et ecclesiam

sancti Michaelis in inpere cum omnibus suis pertinentiis. Cur.

tem et Ecclesiam sancti Quirici in Musignano cum omnibus

suis pertinentiis Ecclesiam sancti Sentii cum Curte in Loco

qui dicitur Cerreto cum omnibus suis pertinentiis curtem meam

ad Pontorme cum suis pertinentiis Ad petroio quattuor massie.

Ad petriolo quattuor massie. Curtem meam ad cannito que est

prope sancto Genesio cum omnibus suis pertinentiis. curtem

meam ad Sanctum Genesium cum terris et Casis et omnibus

suis pertinentiis. Ad paterno quatuor massie. curtem meam ad

Porcari cum omnibus suis pertinentiis curtem meam ad gum

pulo cum omnibus suis pertinentiis curtem meam ad Monasterio

cum omnibus suis pertinentiis curtem meam in Matı'ognano

cum omnibus suis pertinentis. Ecclesiam sancti Donati ad monte

alto cum omnibus suis pertinentiis. curtem meam in tcjano cum
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omnibus suis periinentiis. Curtem meam ad casa nova cum om

n1bus su1s peruuentiis. Curiem meam in palude cum omnibus

suis periineuiiis. Ecclesiam Sanctorum Johanfiis et Pauli cum om

nibus perlinenliis et Salinis suis in Vada. Curiem meam in Tri

pallo cum omnibus suis pertinentiis. (lurtem meam in Gazano

cum omnibus suis pertinentiis. Ecclesiam sancli Michaelis in

loco qui dicitur Montenoculi cum omnibus suis pertinentiis.

Curtem meam in loco qui dicix’nr monlevaso cum omnibus suis

pertinentiis. Feclesiam sancte Mario in loco qui dicitur Colle

Grimperti cum omnibus suis pertinenuis Curtem meam in Corsi

ca: Calisano. Et-morenzano ci. tatalia. et iimbria. et Crispiniano. et.

germanile. morenzano, et (Hllut:a res uoslras (le quanta habemus

nobis pertinente: bec Omnia res quo superius legltur sive case.

et curiis d0mnicalis. cum omni domnicato, et. omues supradi

cte Case cum omnia adiacenua et cum perlinentiis earum. et e

dificiis. Sol-amenti‘ SlllS. ortis. terriloriis. pralis. pascuis. b‘ilvis.

- Arboribus fruoliferis et infruciiferis. Mobilia et inmobnl1a. atque

se ipsis moveuiibus. cullum deserlum omnia in mlegrum. cum

ipsis m.wsariuis et mulieres et familias earum in ipso Mouasterio

oll'erimus et lradimus poteslali in ipsa congregatioue Monacho

rum in .|limonia ipsorum :\ omni tempore inibendo. qualiler in

ipso Mouaslerio lu sua ordinalione permaneal ut diximus in re-»

gimine de abbale. [u ea vero bis scilicel ralioue dispouimus ut.

dum ego iamdicius gumberlus Abbas advixero. hec Monasterio

omnis congregatio islorum Monacborum qui presentis et ingres-

si fueriut 0bedientÌa subjectis in observatioue sancia Regula. Ego

indignus gubernare et regere debeam mihi domino auxiliante po-

testate coniirm0. Ideo et nos Ildiberius. Gumprando abiciendo

Secoli tenebras de potestate nostra eximus in omnibus tibi do

mno Gumberti abbali nostro nos et ipso Monasterio et omnes

snprad'ictas res ad ipsum Monasterium pertiueutes in tua tradi-‘

mus poiestate et sic confirmamus qualiter amodo tu reciurus

fueris et ordinaveris et disposueris in omnibus in tua sit pote

state omni tempora bis stabile permaueai. [La ego qui super

Gumbertus abbas similiier coufirmo pariier vobiscum germanis

meis in Cllristo permanendo [Il post transitum meum in ipso

Monasterium cum omnia res quicquid ad ipsum Monasierinm

peninet rem-aneat in poieslate de ipsis Monachis qui. in ipso

Monaslerio obeclientia repromissa sanctam regulam observantes

ibi permanscrint de« ipsa congregalione sibi Abbalem eligere et
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conlirmare unanimiler qualcm voluerint potestatem babeant qui

similiter secundum Deum et sanctam regulam saucti Benedicti

eorum fiat Abbatem. Et sic per omnibus temporibus in ipso Mo

nasterio deheant permanere. Et si de ipsa electione inter eos in

tenlio exorta lnerit tuo-c debeant potere et adducere sibi ad con

silium Abbatem Monasterii domini et sancti Salvatori de Pontia

no. et Abhaleui «le Mouasterio sancti Petri de Monte viride. Ipsi

habeant sibi l)eo I‘ell‘iliuture propter inleutionem inter eos tollendo

quem ipsi Ineviderint de ipsis Monachis plus esse secundutn

Deum ipse liat eorum Abbatem.‘ Et’ pro legis falcicl'ie volemus

ut habeunt Adruagus a"bas germanus nostro et Alperga Sorore

nostra Casa una 1nhssarit1a in Corsica in Villa g'ermana que regi

tur per ni.vesinulo cum omnia ad ipsam casam pertinentes. et

cum tantum s1t sibi contentus. Et si aliquis (le heredibus vel

proberedi'r:us meis contra. hanc-gai tam d_otis a nnbis facta ambu

laverit et de ca que su-perius legitur subtrahere molestare que

sierit compositurus esse. invc‘niàtttréf-ih Monàsterio Abbati

qui pro te1npore l'uerit duplam m'edietatam de quo agitur et

presens carta de omnia que supra legitur omni tempore in sua

permaneat firmitate sicut Martio notario-scribere rogavi. Actum

in Cerasiolo in Curte ipsius Monaéterii per Indictionem {predi; .. _

ctam felicf’ter. Ego Gumbèrtus abba’sfm“ haine_eàrtam a me fa-‘

ctam manu mea subscripsi Signum manus lldiber'ti clerici

cui hanc cartam fieri rogavit. Signum manus Gumbrandi cle

rici qui hanc cartam [ieri rogavit. Ego Bellinfusus presbiter ro

gatus a gumberto abbate et Ildeberto et gumbrando in hanc

cartam me testem subscripsi. Signum manus Rachifredi filio quon

dam Ermifredi testesfSignum’ manus} Ausperitififiilto quondam

teuperti testis. Signum manus teoperti filio Pertuli’teà’tisi. Sig‘tiuin

manus Pranduli clerici filio quondam ermifredi testis. Signum H "

manus Cunifredi clerici lilio quondam fridiperti testis.

Ego Marzio notario hanc cartam scripsi post tradita ili v

altario complevi et dedi. , , _ ~

È Antigrafo del Sec. XI. prima della metà.
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Num. XIV.

Convenzioni stipulate tra Guirone di Guideriso, e Ildulo

del Donnolino di detto Guideriso da una parte,e Lu

pardo accolito dall’ altra per risedere nel Monastero di

S. Quiricofondato già da detta buideriso, l’ anno VII.

di Carlo Re de’Franc/zi, e Longobardi nel Mese di Giu

gno dell’lndizione III., che corrisponde al 780 dell’E.7Î

Autografo del R. Arclz. dipl.

111 In 5 dìni (1) regnante doii ii Carolo rege francorx (3)

et langubardom anno regni e1us sept1mo mense junio ind\ (4

tema

a. previdimus enim nos guiro filius b'1î (5) guiderisi et ildul\ (6)

fil\ qd domnulino colligere te alupard\ acolitus in monasterio

3. S_Ci (7) quirici vel in pertenentia eius ab bi'fl' (5) guiderisi geni

turi et abio meo fondato p voluntatem sergio Presbitero

4. qui nunc rector est in ipso almo loco in hoc timore ut do (g)

largiente ad sacerdolii honorem deveas p_venire (10) et dum

5. ad ips\ honorem pvenire (1o) merueris vita sacerdotalem de

veas agere ut bonus clericx decet pagere et dum prîf (1 a)

6. presbiter voluerit in 85?) (13) monaslerio conversare s1cut et

modo in omni'b ei obedias et si post obitum ipsius presbitero

. advixeris et nos guiro et ildul\ vel de filiis nostris aliquid

60 (g) vuluerit deservire. et nos tunderimus. et in ipso

8. monasterio resedire voluerimus tee-((14) lupard( abeamus liceo’

tia: sed si tibi obedire voluerimus sicut ad patrem nostr»; (15)

g. optimum: et si tibi noluerimus ila obedire; si tu talis fueris ut

supra diximus non abeamus licentia tram, (14) rese

10. dire neque de ipso monasterio vibere. et si forsitan mulieres

noslras religiose facto fuerit et 1'l’0 (9) voluerit in humili

1 1. tatem deservire in monasterio Eîi (7) quirici. si indici vel

éÎó (16) aut regi placuerit ut in ipso monasterio possat resedire

tunc

(1) nomine domini (8) per

(a) domno nostro (9) dee

(3) francorum et langnbanirnum (10) pervenire

(4) indìctioue (11) clericue

(5) bone memorie (n) prediclns

(6) ildulus filiul qu0ndam (13) supruscripto

(7) "IN-‘li (14) tecum lupanle
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12 abeat licentia ibi resedire et vibere ex ipso monasterio si tibi

sic obedierit sicut decet bene obedire priori aut patri suo

13. et si non placuerit ad s—s—Lë (17) potestatis postea resedeat ubi

melius potueritz et ut diximus. si do (9) largiente post obitum

14. aut excesst (18) prefato presbitero remanseris. benedictionem

uale sumus de ipsa ecclesia percipere aut usi abemus abel‘e p

15. festa de ipsa ecclesia nobis debeas dare vel ad nostris it-hd-S (19)

et omnia quidquid ad ipsm monasterium pertenet nihil

16. subtraamus de tua potestatem neque et de ipsx monasterium

vel ejus perteueutia non expellamus sed abeas usxfruo (20)

17. tuario in tua potestatem sicut decet a bonus sacerdus ad eccle

sia vel ejus pertenentia abere et bene tractare et con

18. regere dum actvixeris sequentes dift (2|) ut ipso monasterio per

tuo malo distracto aut neglegentia non depereat et si quod

lg. absit tu tale vita egeris aut tale facinus perpetraberis ut ad sa

cerdotii bonorem non posse pvenire tunc postea presens

20. cartula vacua pmaneat in te lupardæ aut rts (22) que diximus

te observare post contestationem nostram non re meliora

2 l. beris: si aliquid exinde pretermiserisz nam si ea qiie diximus

te lupard-t observare ut sacerdus fieri possas aut negle

22. gentia non pouas qualx ad sacerdotii honorem valeas pvenire

do largiente et nos guiro et ildulx vel nostris Ïî’fids (19) te lu

23.>pard\ de E3751 (22) ecclesia vel monasterio aut de ejus perte

ti uentia foras expellere voluerimusz tunc‘conf) (23) promittimus

24. tibi lupardo in auro solidæm quadragintiz similvk (24) repromit

to ego tis (25) lupardx acolitus vobis guironi et ildulx vel ad

vestris

25. liil/tas (19) resedire in monasterio 5E)— (26)T1 (7) quirici et res

ipsa laborare et couregere juxta virtutem mea et ea que dixistis

mihi

26. vobis facere de benedictionem aut consuetudo vestra vobis da

re aut facere aut si do (9) volueritis deservire sicut dixistis mihi

obediendx vos

27. noluero recolligere mec-1 (27) abitandx (28) in prd (2.9) mo

(15) nostrum (23) componere

(l6) episco o (24) similiter e

(lg) suprusîrìptc (25) qui snpsa

(l ) excessum (26) suprnscripto W’Î' s '(19) heredes (27) mecum ‘A 5

(20) nsufructuario (28) abltmdum i” ,è"
(2|) deum (29) predicta xl ' f. ‘

(22) snprucriph

‘d

m
I

o.,»,.“_.:.

.,“IMO-32,1’!A“

'Hi" zSli
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nasterio aut de muliere vestra ut dixistis si judi<:i aut ep6 (16)

placueril ut nobiscx (4o) resedeant et mi

28. bi voluerit obedire ut dictum est et ego eas noluero recolligen

in ipso monasteri0 glibernand\ ex ipsis reb' tunc coni» (23) pro

mitto ego lupard.\

2g. vobis guiroui et ildulo vai ad vestris l'llî&s (g) in euro 90lid\

quadraginli si ce que promisi adinplere disluluo p mea super.

V18 tantum

30 si mihi d's (31) adspiraberit ut in monasterio ubi mouachi abent

congwgationcm intrare voluero in ipso m0naslerio ad abitand\

regulari

31. ter tunc presens mea promiss1 vacua pmaneat nude duas car

tulas pari tinore scriptas de ambas partes boniirid diac\ (32)

scribere rogavimus aci (33) clusi

32. ‘I’ ego sergius prb (33) consensi 5-5 (34)

33. Sigfi (35) ‘|' manus guironi qui bano cartula fieri rogabit Sigtî

(35' ‘i’ manus ildulo ui bano carlula fieri rogabit

34. ‘|' Ego laurentis prb (33) testis (34) Sign\ (35) '|' mauus Ci

vironi filius qzf (36) raconi vd (37) testis

35. ‘I’ ego girolfus sculd, (37) testis suscripsi1‘ ego gadipt (38)

p1‘b (33) rogitus a (39) me testi sufiscripsi

36. ego walcari testi "5?; (34)

37. i ego bonifrid diac, post tradita conplevi et emisi :

Vedasi il Cap. IV. della Sezione II. S. 4. della P. I. della

presente Opera pag. 276., dove si parla della distinzione del

Rettore Ecclesiastico dal!’ abate, ossia Rettore Monastico nei

Monasterj de’ .Monaci, e viene citata questa stessa Carta.

(30) nobilcum (35) signum

(12|) dona (36) quondarp

(‘sii ÎÀÎ.ÎÎÎ“ ÉÉZÀ ’°‘îif"fi°'(33) preobyter (3g) sgtlìprapîcripti

(34) mlm:ripni
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N11111. XV.

Donazione della Chiesa, 0 Oratorio sotto il titolo di .Marta

Vor ine, e del B. Pietro apostolofondato da Tentperto

del u Blancano e Teuderamo delfu Teuderado già Pre

le, Cberici, Zio, e nipote in luogo denominato Croci Ter

ritorio Pistoiese, fatta da‘de tti Fondatori al [Monastero

di S. Bartolommeo di detta Città di Pistoja con diversi

patti, l’ anno VIII. di Carlo Patrizio de’ Romani, dopo

1’ ingresso in Pavia e II. di Pippino suofiglio Re de’

Franchi e de’ Longobardi, il di 27. Aprile dell’lndizio«

ne V., che corrisponde al 782. dell’E. V.

Autografo del Regio Archivio Diplomatico.

1. (‘) . . . . . . atori nostri llîu (1) Xi'ii quinto Kl magias regnante

domini nastri Carulo et

2. pippino lil:o ejus regibL francorum et langubardorum et patri

cio romanorum in etalia quod in

3. papia Civitate ingrcssus anno octavo et secondo lndL quinta

fel( teulpt et teuderam viri religiosi

4. clerici barbas et nepus fili qd (3) blancani et teuderad qui fue

prb (4) et manifesti sumus eo quod ante

5. 10s plurimus annus ego teutpert una cum jamdicto teuderad qui

fue pri) (4) et germano meo in nostris privi

6. legiis nomine a fundameutu construere quam et dedicare pre

vidimus ecclesia oraturio in onoreru bea

7. te sempque virginis dei genitricis marie et beati Petri apostoli

dii (5) nostri li'lu (1) XÎ)i in locus qui dicitur

8. croci et rebus nostri inivi pscripti conlirmavimus modo qui

dem nos jamdicti teutpt et teuderam

9. una cura communi consilio religionis et confirmare previdimus

in ipso s"co et veneravile loco vel rebL inivi

1o. servientibus dominicus quidem abbas monasterii beati îi (6)

bartbolomei vel in subcessorib-L tuis qualiter

1 1. subter a nos fuori institutum dum ad vivere meruerimus om

nia in nostra sit potestate regendum

(3) quondam

(4) pn-sbyter

L‘) supplito col Carattere corsivo da

un apogrulo , che pur ivi conservasi In no

mine dammi e! Salvatori (5) domini

(I) .l1vsu Cinriuti (b) suncti

(2) liahntlaa

31
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12. usufructu vivendum serbus vel ancellas nostras vel omne pte

nente nostrus pro anima nostra liveri

13. apsolvendum vel omnem movile res pro anima nostra dandum

post hovito quidem quando nostro deces

24. so monasterio una cum alia omnia rebm (7) nostra sit in pote

state et ordinazione tua jamdicto domenicus '

15. abbas vel de subcessoribi (5).tuis comanente ad ecclesia beati

sancli Bartholomei secundum deum monachus aut
16. monachas ordinandum regulari ordinepmanendum vregendum

helemosinandum pro peccatis nostris vel

17 de parentibus nostris defunctis di (9) deprecaudum ut dixe

mus secondum dii (9) et regulariter pmanendum omni

18. tempore sub imperatione et potestate tua jam dicto domenicus

abb (lo) vel de subcessoribb tuis permaneant de autem

19 austriconda domna et genetrice mea teuderam volo et p, hanc

Carlul... conlirmo ut si me supvixere ut diebx

ao vite sue in usufructu avere deveas de illa mea ratione et om

nib, medietate avitandum et deserviendum ad ipsa

21. ecclesia etsi eius fuere volumptas recipiendam da ipsus ab

bas quomodo p tempus evadere aut sine neces

22, sitate vivere possitsi eius fuere vvolumtas recipiendum res

ipsa sit in potestate de ecclesia vel ipsius

23. abbas vel de subcessoribx ejus sicut supra dixemus ordinan

’ dum et omnia pro animabx nostris ptractandum

24. et si hec recipere noluere sicut dixi et omnibsk rebx meis inu

sufructu medietate in sua aveat potestate post

25. hovito ejus pmanearin ipsa ecclesia sicut supra decrevimus si

militer volomus et p hanc cartulx confirma- ’ .

26. mus in te gisolllt clx ( l x)ut si__nos supvixeri ut regendum usu

frueudum sine qualive datione in tua proprietate pro

2']. animabx nostris avere devearsscasa et portio rebx tuis similiter

volomus et confirmamus in te teupulo acto

28. re nostro ut si nos supvixeri die vite tue pro medella ani

mabx nostris datione illa de Casa guntuloni et ottuloni

29. tivi avendum vel in omnia occurrendum et post hovito de

cesso vestro omnia res ipsasit in potestate de ipsa

(7) rebus (9) abbas

(ti) subcessoribns (n) gisolfum clerieum

(9) deum
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30. ecclesia vel ordinatione suprascriptorum’ Abbatîb.‘ et4lomue

aquisìtum nostrum quod aquistavimus aut in amea

31. aquirere otuerimus m ipsa ecclesia vel ordinazione de jam.

diclo a‘bb 12) domenicus vel subcessorib\ eius v

32. pmanea sicut supra dixemus secondum dì (9) et regulari or

dine pmanendurn et ordinandum usfîe in sempi

33. ternum anteposito omnes psonas hominib\ et movile res quid

quid modo avemus aut in amea de movile

34. res acquistare potuerìmus quod inostra reservavimus potestate

avendum vel faciendum quìdquid vo

35. luerimus et adbuc volomus et p cartul\ confirmamus in te

jamdiclo domenìcus abb (10) vel infsubcessorib\ luis

36. u: quidquid de hominib\ perlenentib\ nostris aut de movile

res nostras sine indicata causa post decesso

37. nostro resteteri ut omnia pro anima nostra hominib\ livertan

dum et movile res nostras pro anima nostra

38 dispensandum in vestra sii; poteslate faciendum et nulla ut de

tenenlia ad hec faciendum vel 1; cartu

Bg. la livertas in îpsis hominib\ confirmandum quidem volomus

et per bano Cartuh confirmamus ut aveam

4o. filii qd' maurecciuli et gluald in fundu ircliniano post no

strum decessum (le terra arva nodiloco uno et

41. in tantum sit sivi contentus uam alia omnia qualiter sdperius

legitur omni tempore stavililum

42. maneat nullus de h‘hd proìîhd (13) nostris contra hanc car

tuìî in aliquo possit inferi molestia sed si

43. out supra legitur omnia in sua gmanea stavililate et ne nos

lece facere 11110 tempore nolle quod volo

44. mus sed quod ad nos semel factum vel conscriptum est invio.

laviliter conservare et subsis- _.,,.;,J~ *-î. ;, f.,. ,‘

45. tare volomus et hanc carluk gautpt n5t (15) scrivere rogavi

mus a_01 Pisî (16) ad Casa avitationis nostra in predidto loco

croci regno et Ind\ Eàîa fel\ (17)

46. Sigfi (18) ‘I’ manus teutpt (19) cl\ ignorantes littera qui hanc

cartul (14) fieri rogave et eis relecta est ,

(m) abbate . (16) actum Pìstorii

(13) de hered:hus proheredibus (1 ) lndictìone suprascripta feliciter

(14) cartulam (|g) Signum

(15) notarium (19) teutpert clerici

248

47. Ego teuderam n'óî (io) qui bano cartuk ordinationis et con«

firmationis manu mea suscripsi

48. etofieri rognvi ‘I’ ego gisigari rogatus a teusptu et tenderamu

test! suscrnpsx

49. 1- ego fuso rogatus a teusptu et teuderamu sesti suscripsi

50, -r ego anstrifons cl‘ (21) rogatus ad teusp,t teaderamu notaru

testi suscnpst

5,. 1..ego Jqha_nnîs pl'b' (4) rogatus a teutpt teuderamu cÌi (un)

test: suscr1ps1

5 a. 1' ego avomins dieconus rogatus ad teuderam et tentpt barba

et nepote testi suscnp51

53. ego q‘% (23) gautpt scriptor buius carmi‘ post a testib\ rovo

rata tradita conplevi et dedi

Num. XVI.

Conferma della Chiesa e Monastero di S. Dalmazia di

Luccafatta da Ma0niprando Cherico a Atleltf’nda figlia

di Jdelvald0 R8 egli Anglosassoni nell’Anno IX. del

Regno di Carlo Re de’ Franchi, e Longobardi, e II. di

Pipino suofiglio nel mese d’ Agosto dell' Indizione V,,

che corrisponde al 782. dell’Era.

Ed. dal Illurat. nella Dissert. 1. Tom. I. Col. 19.

In Dei nomine. Bagnante domno nostro Caruio Re: Francornm

et Langobardorum, et domno nostro Pipino idem Rex iilio eius

Anno Regni eorum nono et seclmdo, mense Augusto, per indi

ctione V. Promitto. et manus meam facio ego Magniprand Cle

ricns (ilio qnondam Magniperti tivi Adeitruda Saxa Dei Ancilla

filia Adelwaidi, qui fuit Rex Smfionorum, Oltramarini, de Eccle

sia Monastei ii sancti Dalmati, vel casis et omnia res, et homini.

bus ibidem pertinenfibus, ubì te per alia Cartnla coniirmavi,

cxcepto i\luglì'lllO, quem iivernm dimisi, ut si quacumque homo

(excepto de qualivet pubiico ) de ipsa et Clericis et casi et ho

minibus eidem Ecciesie. pertenente, et vel Successores tuo, quem

tu ib1dem ordinaveris, foris expellere potuerit extra omnem

meum conludio-per jura iigem et justitia ( excepto ut dixi de

(20) notarius (23) ai supra

(1|) clcricus (14) rlnle

(n) clerici
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quolivet publico) ut ego redda vobis solidos septiuientos îucani

et pisani, quas mihi dedisti, sic tamen si vos mihi reddeti Mo‘

nasterio ipso cum omnia case et res et bominis ubi vos confir

mavi una cum ipsa Cartula confirmationisp per quem in me ipsi

quidem Rachifrido clericus ipso Monasterio confirmavi seo et

ipso . . . . . exem la de ipso dote et ipsa hrmationis cartula,

per quem vos in ipso Monasterio confirmavi, simul et ista rpro

missio omnia mihi reddere diveatis. Et si vos mihi ipso Monaa

sterio sicut supra legitura et ipse cartule non reddederitisa ut

vobis ego ipsi septiniemos Solidos reddere non diveas. similiter

et si quicumque homo vobis in ipso Monaslerio et casas, vel re

bus et hominibus in qualivet porlionem introire potuerit Sex

ceptoa ut supra dixi da publico) et vos mihi omnia reda eri

tis, sicut sopra dixi ut ego vobis reddere diveas septiuieutos SO.

lidos Lucani et Pisani. Nam da parte publica ab omni calomnia

et composilionem absolutos esse diveas, quia taliler inter nos

convlnet.

Et hanc mea promissio ego Magnipraud clericus scripsi

Actum Lurà.

signum manus Angeli etc.

Ego Magniprandus Clericns post tradita complevi, et dedi.

Chi fosse questo AdelWaldo Re de Sassoni, Padre di Adeltruda‘

venne spiegato dal Muratori nella precilata Dissertazione I. Col.

20. Lett. C. D. ,, AdelWaldus, qui et Athcbaldusa Edilbaldus

e ,, et Erbelc/zaldus Saeculo christi VIII. Rex jllerciorums

n Sl've Saxonum orientalium in Britanm'a, Princeps poten

,, tissl'mus, qui multis vitiis multa etiam pietatis acta conjun